המשיבה: **רשות המסים**
באמצעות היחידה לטיפול במענק השתתפות בהוצאות קבועות
רחוב בן גוריון 38 רמת גן
מייל: corona.ararim@taxes.gov.il

החלטה

1. בפנינו בקשה להארכת מועד להגשת ערר.
2. העוררת הגישה בקשות למספר מענקי הוצאות קבועות בהתאם להחלטת הממשלה מסי 5015 (מיום 24.4.2020; להלן – **החלטת הממשלה**) ובהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן – **החוק**). בקשות העוררת נסובו על תקופות הזכאות הבאות: מרץ-אפריל 2020, מאי-יוני 2020 וספטמבר-אוקטובר 2020. הערר שבנדון, בו נדרשת החלטה בבקשה להארכת מועד, נסוב על תקופת הזכאות מרץ-אפריל 2020.
3. בקשת העוררת למענק הוגשה ביום 14.5.2020. בקשה זו אושרה בחלקה – מתוך מענק מבוקש בסך 108,977 ₪, אושר לעוררת מענק בסך 41,580 ש"ח בלבד.

אולם כפי שהובהר לעוררת, שיקולי הנוחות ו"מאזן הנזק" אינם רלוונטיים להחלטה על הארכת מועד להגשת ערר.

13. בהתאם לסעיף 20(ב) לחוק, על החלטה בהשגה ניתן להגיש ערר "בתוך 45 ימים מיום שנמסרה לעורר החלטה". יחד עם זאת, ועדת הערר רשאית לדון בערר שהוגש לה באיחור, וזאת "מטעמים מיוחדים שיירשמו". ההסדר הכללי לעניין זה קבוע בסעיף 22(ב) לחוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב-1992, ובהקשר של ועדת הערר באופן ספציפי הנושא מוסדר בתקנה 6(ג) לתקנות התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (סדרי הדין והמינהל ובוועדת הערר), התשפ"א-2020.

14. בהתאם לפסיקה הנוהגת בבתי המשפט, מגיש הבקשה נדרש להצביע על "נסיבות חיצוניות" שאינן תלויות בשליטתו או בשליטת בא כוחו. טעות שבתום לב, או טעמים הנועצים בבעל הדין עצמו אינם מהווים טעם מיוחד (ראו למשל בש"א 482/08 פּיכּמּן נ' כּוּנּס הנכּסּים הרשמי, ניתן ביום 28.1.2008).

15.

שיקולים אלה שהציגה העוררת הם למעשה ביטוי למשוואה המכונה "מאזן הנוחות" – השאלה לאיזה מהצדדים ייגרם נזק גדול יותר כתוצאה מההחלטה. אולם שיקולי מאזן הנוחות אינם רלוונטיים להארכת מועד – מדובר במבחן שאומץ בפסיקה לצורך הכרעה בבקשות לסעדים זמניים ובבקשות לעיכוב ביצוע (ראו תקנה 95(ד)1) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018; רע"א 6994/00 בנק מרכזי דיסקונט בע"מ נ' אמר, פ"ד נו(1) 529; רע"א 9130/15 אבי תם נ' אלירן (אליהו) אלול, ניתן ביום 24.1.2016).

18. הארכת מועד להגשת ערר היא בבחינת חריג לעקרון סופיות הדין, והיא יכולה להינתן רק אם קיים טעם מיוחד או נסיבות חריגות המצדיקות זאת.

הדברים אף הובהרו לעוררת, ואולם מטעמיה שלה היא החליטה לעמוד על הערר. על רקע זה, החלטנו לחייב את העוררת בהוצאות המשיבה בסך של 3,000 ש"ח. סכום זה ישולם למשיבה בתוך 30 ימים ממועד מתן החלטה זו.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום. ניתנה היום, כ"ד תמוז תשפ"ג, 13/07/2023, בהעדר הצדדים.

1553-23

צבי פרלמוטר, רו"ח

נציג ציבור

ערן עסיס, עו"ד

יו"ר הועדה